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SİYASƏT

Qlobal Cənub QHT-ləri “ikili standartlar”ı ittiham edir
Bakıda keçirilən “Həmrəy fəaliyyət: yeni və ədalətli dünya üçün Qlobal 

Cənub QHT-lərinin gücləndirilməsi” adlı forum aprelin 29-da işini panel 
iclaslarla davam etdirib.

COP29-un Azərbaycan üzrə Gənclər 
İqlim Çempionu, Qoşulmama Hərəkatı-
nın Gənclər Təşkilatı Katibliyinin rəhbəri 
Leyla Həsənova və Bərpa Olunan EnerMi 
və EnerMi Səmərəliliyi üzrə Ərəb Platfor-
masının prezidenti Kamel Esseghairinin 
moderatorluğu ilə keçirilən paneldə “Artıq 
ikili standartlar yoxdur: QHT-lər kataliza-
tor kimi, Qlobal Cənubda ədalətli inkişaf” 
mövzusunda müzakirələr aparılıb. 

Paneldə çıxış edən İqlim Fəaliyyət-
ləri üçün Liberiya Gəncləri səfiri Ezekiel 
Nyanfor ikili standartların aradan qaldı-
rılması və ədalətli inkişaf baxımından fo-
rumun körpü rolunu oynadığını bildirərək 
deyib: “Cənub və Şimal coğrafiyalarının 
öz problemlərini bölüşmələri üçün buranın 
ideal platforma olduğunu düşünürəm. Hər 
iki tərəf ikili standartlardan uzaqlaşmalı-
dır”.

Bəhreynin Birgə Yaşayış Proqramı 
üzrə Baş Murnalisti Fatima Al NaMem qeyd 
edib ki, Azərbaycan Qlobal Cənubun sə-
sini dünyaya çatdırmaq üçün çox önəmli 
platforma yaradıb. Bu təşəbbüs yalnız si-
yasi və diplomatik əhəmiyyət daşımır, bu, 
eyni zamanda, QHT-lərin öz aralarında 
dialoq qurmaları, təcrübə bölüşmələri və 
birgə fəaliyyət göstərmələri üçün dəyərli 

məkandır. Bu platforma bizi birləşdirən, 
bizi gücləndirən yoldur.

Serbiyanın İnsan Hüquqları Uğrunda 
Gənclər Təşəbbüsünün hüquq müdafiəçisi 
Petkoviç İsidora beynəlxalq münasibətlər-
də ikili standartların artıq adi hal aldığını 
vurğulayıb. Onun sözlərinə görə, insan 
haqları, iqlim ədaləti, inkişaf hüququ kimi 
anlayışlar bəzi ölkələr üçün prinsip, digər-
ləri üçün isə, sadəcə, vasitə kimi istifadə 
olunur.

Belarus Gənclər Təşkilatları Komitə-
sinin sədri Pavel Alekso gəncləri gələcə-
yin qurucuları kimi dəyərləndirib. O qeyd 
edib: “Belarus gənclər təşkilatları ilə sıx 
əməkdaşlıq edir. Bu əməkdaşlıq çərçivə-
sində bizim gənclərimiz bir çox təşəbbüs-
lərdə fəal iştirak ediblər. Bu da göstərir ki, 
gənclər sərhəd tanımırlar. Onların potensi-
alı beynəlxalq əməkdaşlıq vasitəsilə daha 
da güclənir”.

Cibutinin �Bab Et Mandeb� Assosiasi-
yasının nümayəndəsi Abdira Gueh Ragu-
eh yoxsul ölkələrin inkişaf etmələri üçün 
maliyyə dəstəyinin vacibliyini qeyd edib. 
Deyib ki, əsl dəyişiklik, əsl davamlı inkişaf 
yerli səviyyədə, xalqın içindən çıxan həll 
yolları ilə baş verir. İqlim dəyişikliyi ilə 
mübarizə üçün ən e൵ektiv yanaşmalardan 

biri lokal resurslardan istifadə, yerli bilik-
lərə və təcrübəyə əsaslanmaqdır. Çünki hər 
bir cəmiyyətin özünəməxsus şəraiti və eh-
tiyacları var. 

Niger Milli Gənclər Şurasının nü-
mayəndəsi Aliou Omarou qeyd edib ki, 
münaqişələr, çətinliklər ən çox yerli əha-
liyə təsir edir. “Mənim ölkəmin olduğu 
bölgə - Sahel və Qərbi Afrika iqlim dəyi-
şikliyindən ən çox əziyyət çəkən coğrafi-
yalardan biridir. Amma Qərb ölkələri bu 
vəziyyətə, sadəcə, baxmaqla kifayətlənir-
lər. Bizim torpaqlarımız qızıl, uran, neft, 
qaz və digər təbii ehtiyatlarla zəngindir. 
Ancaq bu sərvətlər bizə firavanlıq yox, is-
tismar gətirib”, - deyə o bildirib.

Panel iclası müzakirələrlə davam etdi-
rilib. 

***
Forum çərçivəsində “Sərhədləri aş-

maq: firavan gələcək naminə D8 əməkdaş-
lığı” mövzusunda panel müzakirəsi təşkil 
olunub.

İclasın moderatoru, Azərbaycan Res-
publikası Gənclər Fondunun şöbə müdiri 
Orduxan Qəhrəmanzadə olub. Onun sözlə-
rinə görə, Azərbaycanın D8-ə üzv olması 
bizim üçün tarixi bir addımdır. Bu, təşki-
latın yaranmasından sonra baş tutan ilk 
genişlənmə hadisəsidir. Bu fakt Prezident 
İlham Əliyevin uğurlu və ardıcıl xarici si-
yasətinin bariz göstəricisidir. 

Türkiyə və Azərbaycan İş Adamları və 
Sənayeçiləri İctimai Birliyinin sədri Hü-
seyn Böyükfırat qeyd edib ki, bu gün dün-

yada ən çox ehtiyac duyulan dəyərlər D8 
bayrağında ifadə olunan altı əsas prinsipdə 
əks olunub. Bunlar müharibə yox, sülh, 
münaqişə yox, dialoq, ikili standartlar yox, 
ədalət, üstünlük yox, bərabərlik, istismar 
yox, əməkdaşlıq, zülm və hökmranlıq yox, 
insan haqları, demokratiya və azadlıqdır. 
Bu prinsiplər yalnız D8 ölkələri üçün de-
yil, bütün dünya üçün vacibdir.

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi 
yanında İctimai Şuranın sədri Amin Məm-
mədov bildirib ki, D8 alyansı tərkibində 10 
milyon nəfər əhalisi olan ölkədən tutmuş 
300 milyona yaxın əhalisi olan dövlətlər 
yer alır və bu müxtəliÀik böyük potensial 
deməkdir. Onun sözlərinə görə, bu təşkilat 
qlobal həmrəylik və qarşılıqlı inkişaf üçün 
mühüm platforma ola bilər.. 

Ərəb Dövlətləri Liqasının Ətraf Mü-
hit və Meteorologiya İdarəsinin direktoru 
Mahmud Fəth-Allahın fikrincə, inkişaf 
etməkdə olan ölkələrin - Qlobal Cənubun 
beynəlxalq təşəbbüslərdə iştirakı bilik 
və öhdəliklərin paylaşılması baxımından 
mühüm əhəmiyyət daşıyır. Bu iştirak qlo-
bal siyasət və qərarların daha inklüziv və 
müxtəlif baxışları əhatə etməsinə imkan 
yaradır. O bildirib ki, Qlobal Cənub ölkələ-
rinin beynəlxalq platformalarda fəal işti-
rakı onların səslərinin eşidilməsini təmin 
edir və qlobal qərarlara təsir imkanlarını 
artırır. Bu, həmçinin onların sosial-iqtisadi 
inkişafına müsbət təsir göstərir.

İqlim dəyişikliyi üzrə fəal Olumi-
de ,dovu diqqətə çatdırıb ki, D8 təşkilatı 

yoxsulluq, iqlim dəyişikliyinin təsirləri, 
rəqəmsal bərabərsizlik, ticarət balanssızlı-
ğı və digər qlobal çağırışlar daxil olmaqla, 
Qlobal Cənub ölkələrinin üzləşdiyi ədalət-
sizliklərə qarşı mübarizədə və onlara cavab 
verilməsində vahid cəbhə kimi çıxış edir.  
Ekofəal qeyd edib ki, hazırda keçirilən 
tədbirlər və müzakirə olunan mövzular D8 
əməkdaşlığının firavan gələcək naminə 
necə gücləndirilə biləcəyini göstərir. 

Digər çıxış edənlər Banqladeşin SETU 
təşkilatının icraçı direktoru Abdul Quader, 
İnformasiya Texnologiyaları və Açıq Mən-
bə Assosiasiyasının nümayəndəsi ,rvan 
Nanda, Gənc Sülh və İnkişaf Korpusunun 
(YPDC) üzvü Adnan Ullah, Malayziyanın 
“Generation Nexus” təşkilatının nümayən-
dəsi Muhammad Naufal Qlobal Cənub 
ölkələrinin birgə əməkdaşlığının və inki-
şafının vacibliyini vurğulayıblar. Onlar 
rəqəmsal bərabərlik, gənclərin sülh və in-
kişaf proseslərinə cəlb edilməsi, həmçinin 
sosial bərabərlik və inklüzivlik prinsipləri-
nin təşviqinin Qlobal Cənubun dayanıqlı 
inkişafı üçün əsas amillər olduğunu qeyd 
ediblər. Eyni zamanda, texnoloMi bərabər-
liyin təmin edilməsi, gənclərin liderlik ba-
carıqlarının inkişafı və ortaq gələcək üçün 
güclü tərəfdaşlıq yaradılması yolları ətra-
fında fikir mübadiləsi aparılıb.

Panel iclas müzakirələrlə davam etdi-
rilib. 

***
Forum çərçivəsində Azərbaycan qey-

ri-hökumət təşkilatları (QHT) və bey-
nəlxalq QHT-lər arasında əməkdaşlığın 
genişləndirilməsi istiqamətində mühüm 
addımlar atılıb. Müxtəlif ölkələrdən gələn 
QHT nümayəndələri ilə əməkdaşlıq me-
morandumları imzalanıb.

Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət 
Dəstəyi Agentliyi Çin və Özbəkistan nü-
mayəndəlikləri ilə əməkdaşlıq barədə razı-
lıq əldə edib. Bundan əlavə, Azərbaycanın 
müxtəlif QHT-ləri də beynəlxalq təşkilat-
larla qarşılıqlı əməkdaşlıq sənədləri imza-
layıblar.

İmzalanan memorandumlar müxtəlif 
sahələrdə - insan hüquqları, sosial rifah, 
iqlim dəyişikliyi, əlilliyi olan şəxslərin 
hüquqları və vətəndaş cəmiyyətinin güc-
ləndirilməsi istiqamətində birgə layihələ-
rin reallaşdırılmasını nəzərdə tutur.

XQ

Heydər Əliyev: Bizim İranla  
əlaqələrimiz xüsusi xarakter daşıyır

=aPan 8lu öndərin bu qiyPətinin dü]günlüyünü bir daha təsdiqləyir
Yadımdadır, Ümummilli liderimiz 

Murnalistlərlə söhbətlərindən birin-
də demişdi ki, həm Bakının, həm də 
Tehranın qarşısında duran əsas və-
zifələrdən biri də qarşılıqlı anlaşmaya 
nail olmaq, mehriban qonşuluq prin-
siplərinə əməl etmək, hər iki tərəfin 
maraq və mənafelərinə cavab verən 
əməkdaşlıq sahələrini tapmaq, yarat-
maq, inkişaf etdirməkdir. Çünki Allah 
bizi qonşu yaradıbsa, biz həmin ira-
dəyə qarşı gedə bilmərik. Əlavə edirdi 
ki,  İran heç zaman buradan heç yerə 
köçüb getməyəcək, bizim də elə bir 
fikrimiz yoxdur. Ona görə də keçmiş 
əsrlərdə mövcud olmuş dostluq, qar-
daşlıq əlaqələrini nəinki qorumalı, 
həm də inkişaf etdirməliyik. 

Ulu öndər İran rəsmiləri ilə görüşəndə 
həmişə Bakının Tehranla əməkdaşlığa sə-
daqətli olduğunu xatırladırdı: “Azərbay-
can Prezidenti kimi mən dəfələrlə qeyd 
etmişəm ki, İran dünyanın böyük, qüdrətli 
və çox qədim tarixə malik olan ölkələrin-
dən biridir. İran xalqı dünya mədəniyyə-
tinə, dünya sivilizasiyasına böyük töhfələr 
vermişdir. Bizim üçün, Azərbaycan üçün 
isə İran həm dostdur, həm qardaşdır, həm 
də qonşudur. Bunun da böyük tarixi var... 
Bizim tariximizin, əlaqələrimizin xüsusiy-
yəti ondan ibarətdir ki, dostluğumuzun, 
qardaşlığımızın dərin kökləri vardır. Bizi 
bir-birimizə bağlayan milli-mənəvi, dini 
ənənələrimiz vardır”. 

... Biz məmnunuq ki, Prezident İlham 
Əliyev də Ulu öndərin xarici siyasət kur-
sunun mühüm tərkib hissələrindən olan 
Azərbaycan – İran münasibətlərinin daha 
da yaxşılaşdırılması istiqamətində daim 
uğurlu addımlar atır. Biz bunu dövlət baş-
çımızın İran İslam Respublikasının mər-
hum Prezidenti  İbrahim Rəisi ilə qurduğu 
dostluq və tərəfdaşlıq münasibətlərində 
də gördük, indiki Prezident  Məsud Pe-
zeşkianla olan səmimi əməkdaşlıqda da. 
Təsadüfi deyil ki, cənab Məsud Pezeşkian 
prezident seçildikdən dərhal sonra ilk tele-
fon danışıqlarından birini Azərbaycan Pre-
zidenti ilə etmişdi. Prezident İlham Əliyev 
də iranlı həmkarını Azərbaycana səfərə 
dəvət etmişdi.

Bu da səbəbsiz deyil. Çünki bu gün 
dünyanın hər yerindəki mütərəqqi dü-
şüncəli insanların hamısı Prezident İlham 
Əliyevin siyasi uzaqgörənliyini, liderlik 
məharətini və beynəlxalq aləmdə gedən ic-
timai-siyasi proseslərə adekvat münasibət 
bildirmək bacarığını yüksək qiymətləndi-
rir. Biz bunu Amerika qitəsində də gördük, 
Asiyada da ( bu məqamda  dövlət başçımı-
zın Çin Xalq Respublikasına uğurlu səfə-
rinin nəticələrini xatırlatmaq kifayətdir). 
Bütün bunların fonunda rəsmi Tehranın 
Azərbaycanla əməkdaşlığı zamanın tələb-
ləri səviyyəsinə qaldırmaq istəyi tamamilə 
təbii və başadüşüləndir. 

Bu zaman biz başqa bir mühüm fak-
tı da yada salmalıyıq. Belə ki, Prezident 
İlham Əliyev �� günlük İkinci Qarabağ 
müharibəsindən dərhal sonra bəyan et-

mişdi ki, regionun problemlərinin həllinə 
dünyanın hansı tərəfindənsə,  kiminsə gə-
lib müdaxilə etməsinə imkan verməmək 
üçün biz 3�3 variantını məqbul sayırıq. 
Yəni, bütün problemlər regionun altı 
dövləti tərəfindən həll edilməlidir. Hə-
min dövrdə Bakıya gələn İran rəsmiləri 
Azərbaycanın o təklifini dəstəklədikləri-
ni bildirirdilər. İndi isə İran həmin təklifi 
dəstəkləməklə kifayətlənmir, onun həyata 
keçirilməsini tələb edir. Bu isə Azərbay-
can Prezidentinin siyasi uzaqgörənliyinin 
növbəti təzahürüdür. 

Ekspertlər yazırlar ki, İranın 12 döv-
lətlə quru sərhədləri var. Ancaq  ən etibarlı 
sərhəd Azərbaycanladır. �� günlük müha-
ribədən sonra  – 2020-ci ilin noyabrın 16-
da Prezident İlham Əliyevin Xudafərinə 
səfəri və Xudafərin körpüsünü “Dostluq 

körpüsü” adlandırması cənub qonşumuzda 
hamı tərəfindən alqışlanmışdı. 

Ancaq həm Bakıda, həm də Tehranda 
daha çox alqışlanan başqa bir məqam da 
var. Bu isə rəsmi Bakının  İrana münasi-
bətinin hər zaman xoşməramlı olmasıdır. 
Mütəxəssislərin fikrincə,   Azərbaycanın 
əsas mövqeyi  dövlətlərin  dinc yanaşı 
mövcudluğu,  daxili işlərə qarışmamaq, 
hər iki xalqın seçiminə hörmətlə yanaşıl-
ması və mehriban qonşuluq siyasətinin qo-
runmasından ibarətdir. 

Sonda onu da xatırladaq ki, Azərbay-
can dövləti sərhəd  qonşularımız Türkiyə, 
Rusiya və İranla həmişə ən yüksək səviy-
yəli təmaslara həm təşəbbüs göstərib, həm 
də evsahibliyi edib. Yəqin ki,  2016-cı ildə 
Bakıda, 2017-ci ildə Tehranda keçirilmiş 
Azərbaycan, İran və Rusiya prezidentlə-

rinin üçtərəÀi Zirvə görüşlərini heç kəs 
unutmayıb. 

Sonda dövlət başçımızın 2017-ci il no-
yabrın 1-də Tehranda Azərbaycan, İran və 
Rusiya dövlət başçılarının üçtərəÀi Zirvə 
görüşündə səsləndirdiyi fikirləri xatırladı-
rıq: “ÜçtərəÀi format iqtisadi əməkdaşlığı-
mızın daha yüksək səviyyəyə qaldırılması 
üçün yaxşı imkan yaratmışdır. Ticarət döv-
riyyəsinin artırılması, qarşılıqlı sərmayə 
qoyuluşu gündəlikdə olan vacib məsələlər-
dəndir. Qeyd etmək lazımdır ki, Azərbay-
canın Rusiya və İran ilə ticarət dövriyyə-
si 2017-ci ilin yanvar-sentyabr aylarında 
2016-cı ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 
əhəmiyyətli dərəcədə artmışdır. Gələcəkdə 
biz bu müsbət dinamikanı saxlamalı və ar-
tırmalıyıq. İrandan və Rusiyadan Azərbay-
can iqtisadiyyatına qoyulan sərmayənin 
həcmi artır...  Üç ölkə arasında əlaqələrin 
uğurlu inkişafının nəticəsi olaraq biznes 
dairələri də daha inamla sərmayə qoymağa 
başlamışlar. Ümid edirəm ki, bugünkü Zir-
və görüşü də ölkələrimizin biznes dairələ-
rinin daha da ruhlandırılmasına və qarşı-
lıqlı sərmayə qoyuluşunun artırılmasına 
xidmət edəcək”. 

Biz isə ümid edirik ki, cənab Prezi-
dent Məsud Pezeşkianın Bakı səfəri də 
 ölkələrarası əməkdaşlığa yeni stimul ola-
caq, daha geniş üfüqlərin açılmasına zəmin 
yaradacaq.
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Allah-təala bizə bu aqibəti verib-
dir. Allah-təala bizi həmişə bir olma-
ğa dəvət edibdir, biz də bir olmuşuq. 
Müəyyən səbəblərdən, məsələn, XIX 
əsrin əvvəllərində biz İrandan ayrıl-
mışıq. İran da Azərbaycandan ay-
rılıbdır. Bu ayrılıq dövründə də biz 
bir-birimizdən ayrılmamışıq, bir yer-
də olmuşuq.

Azərbaycan  Prezidenti Heydər 
Əliyevin İran İslam Respublikası Ali 
Təhlükəsizlik Şurasının katibi Həsən 
Ruhaninin başçılıq etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüşdəki söhbətindən 

Bakı,  20 iyul 2001-ci il




